

Finanzrechnung
Haushaltsjahr 2018
-in EUR-

Ein- und Auszahlungsarten		Ergebnis	Fortgeschriebener Ansatz	Ergebnis	Vergleich fortgeschr. Ansatz / Ergebnis
		2017	2018	2018	2018
		1	2	3	4
1.	Steuern und ähnliche Abgaben	352.135,21	398.600,00	374.786,72	23.813,28
2.	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	557.525,72	575.400,00	575.179,99	220,01
3.	sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	124.016,48	137.700,00	122.140,05	15.559,95
5.	privatrechtliche Leistungsentgelte	57.108,83	62.700,00	53.864,46	8.835,54
6.	Kostenerstattungen, Kostenumlagen	23.080,33	26.200,00	20.508,32	5.691,68
7.	sonstige Einzahlungen	37.969,66	25.300,00	27.659,09	-2.359,09
8.	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	15.945,07	16.600,00	16.675,12	-75,12
9.	= <u>Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 8)</u>	<u>1.167.781,30</u>	<u>1.242.500,00</u>	<u>1.190.813,75</u>	<u>51.686,25</u>
10.	Personalauszahlungen	361.440,23	419.800,00	384.991,89	34.808,11
11.	Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00
12.	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	161.882,32	241.800,00	155.655,38	86.144,62
13.	Transferauszahlungen	469.857,39	486.300,00	484.175,36	2.124,64
14.	Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen	6.852,23	7.700,00	4.168,32	3.531,68
15.	sonstige Auszahlungen	49.839,88	79.200,00	53.975,05	25.224,95
16.	= <u>Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (10 bis 15)</u>	<u>1.049.872,05</u>	<u>1.234.800,00</u>	<u>1.082.966,00</u>	<u>151.834,00</u>
17.	= <u>Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (9 ./. 16)</u>	<u>117.909,25</u>	<u>7.700,00</u>	<u>107.847,75</u>	<u>-100.147,75</u>
18.	Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	22.078,84	100.800,00	16.032,16	84.767,84
19.	Einzahlungen Beiträgen und Engelten	7.000,10	0,00	5.000,00	-5.000,00
20.	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen	0,00	0,00	0,00	0,00
21.	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden	122.000,00	0,00	0,00	0,00
22.	Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen	0,00	0,00	2.380,00	-2.380,00
23.	Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
24.	Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00
25.	= <u>Einzahlungen aus Investitionstätigkeit(18 bis 24)</u>	<u>151.078,94</u>	<u>100.800,00</u>	<u>23.412,16</u>	<u>77.387,84</u>
26.	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	303.176,46	23.494,68	279.681,78
27.	Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter	1.050,86	0,00	0,00	0,00
28.	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen	0,00	0,00	0,00	0,00
29.	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden	0,00	10.000,00	3.456,35	6.543,65
30.	Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen	2.117,26	44.500,00	4.084,06	40.415,94
31.	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
32.	Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00
33.	= <u>Auszahlungen aus Investitionstätigkeit(26 bis 32)</u>	<u>3.168,12</u>	<u>357.676,46</u>	<u>31.035,09</u>	<u>326.641,37</u>
34.	= <u>Saldo aus Investitionstätigkeit (25 ./. 33)</u>	<u>147.910,82</u>	<u>-256.876,46</u>	<u>-7.622,93</u>	<u>-249.253,53</u>
35.	= <u>Finanzmittelüberschuß/-fehlbetrag (17 + 34)</u>	<u>265.820,07</u>	<u>-249.176,46</u>	<u>100.224,82</u>	<u>-349.401,28</u>
36.	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen	55.000,00	0,00	0,00	0,00
37.	Sonstige Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (ohne Kassenkredite)	4.957,16	0,00	1.776,55	-1.776,55
38.	Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung	0,00	0,00	0,00	0,00
39.	= <u>Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</u>	<u>59.957,16</u>	<u>0,00</u>	<u>1.776,55</u>	<u>-1.776,55</u>
40.	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten für Investitionen	75.904,27	26.400,00	26.400,94	-0,94
41.	Sonstige Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Kassenkredite)	0,00	0,00	0,00	0,00
42.	Tilgung von Krediten zur Liquiditätssicherung	0,00	0,00	0,00	0,00
43.	= <u>Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</u>	<u>75.904,27</u>	<u>26.400,00</u>	<u>26.400,94</u>	<u>-0,94</u>
44.	= <u>Saldo aus der Finanzierungstätigkeit (39 ./. 43)</u>	<u>-15.947,11</u>	<u>-26.400,00</u>	<u>-24.624,39</u>	<u>-1.775,61</u>
45.	Einzahlungen aus der Auflösung von Liquiditätsreserven	0,00	0,00	0,00	0,00
46.	Auszahlungen an Liquiditätsreserven	0,00	0,00	0,00	0,00

Ein- und Auszahlungsarten		Ergebnis	Fortgeschriebener Ansatz	Ergebnis	Vergleich fortgeschr. Ansatz / Ergebnis
		2017	2018	2018	2018
		1	2	3	4
47.	= Saldo aus der Inanspruchnahme von Liquiditätsreserven (45 J. 46)	0,00	0,00	0,00	0,00
48.	= Veränderung des Bestandes an an eigenen Zahlungsmitteln (35 + 44 + 47)	249.872,96	-275.576,46	75.600,43	-351.176,89
49.	+ voraussichtlicher Bestand an Zahlungsmitteln am Anfang des Haushaltsjahres	325.445,07	453.900,00	453.987,06	-87,06
50.	+ Bestand an fremden Finanzmitteln	-121.330,97	0,00	-3.790,47	3.790,47
51.	= Bestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres	453.987,06	178.823,54	525.797,02	-347.473,48